
ご来場のお客様へお願い 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大予防のために万全の対策をし、お客様を安全にお迎えできるよう 

最善を尽くしておりますが、お客様にても以下ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

■以下に該当する場合はご来場をお控えください。 

・37.5度以上の発熱がある。または平熱と比べて高い発熱がある。 

・咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、味覚・嗅覚障害、眼の痛みや結膜の充血、 

 頭痛、関節・筋肉痛、下痢、嘔気・嘔吐の症状がある。 

・新型コロナウイルス感染症陽性者との濃厚接触がある。 

・同居家族や身近な知人に感染を疑われる方がいる。 

・過去２週間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・地域への 

 訪問歴、及び当該在住者との濃厚接触がある。 

■ご来場の際は必ずマスクの着用（鼻と口を覆うもので常時）をお願いいたします。 

マスクを着用されていないお客様はご入場いただけません。フェイスシールド、マウスシールド、

透明マスクでのご入場もお断りさせていただきます。 

■入場口での検温にご協力をお願いいたします。 （37.5度以上の発熱が認められる場合には 

ご入場いただけません。） 

■こまめな手洗い、手指消毒、「咳エチケット」の励行をお願いいたします。 

■会場内では周囲の方との距離を保っていただき、密集を避けるようお願いいたします。 

■客席内やロビー等での会話はできるだけお控えください。 

■「ブラボー」などの掛け声はご遠慮ください。 

■出演者へのご面会・贈り物はお控えください。 

■ほか、感染予防のためのご案内をさせていただきました際は、ご協力くださいますようお願いい

たします。 

■厚生労働省が提供している新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）のご利用をお奨めい

たします。 

■ご来場のお客様の中から感染者が発生した場合、必要に応じて保健所等の公的機関にお客様

情報を開示する場合がございます。あらかじめご了承ください。 

 

なお、公演が実施される限り、ご購入いただいたチケットのキャンセル・返金はいたしかねます。 

くれぐれもご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

✱2021年9月17日現在。今後、政府や地方自治体およびホールが策定するガイドラインに従い変更と

なることがございます。 

東京国際ヴィオラコンクール実行委員会 

https://www.kantei.go.jp/jp/content/000059528.pdf
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/cocoa_00138.html

